
Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 8 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk“ 
 

 

 

 Číslo Objednatele 173/69841/2019/8/2024 

 Číslo Zhotovitele 557/2019



Stránka 2 z 5 

 

TENTO DODATEK Č. 8 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 173/69841/2019 a č. dodavatele 

557/2019 uzavřené dne 29.10.2019, (dále jen „Smlouva“) je uzavřen  

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 

 

Polabské muzeum, příspěvková organizace 

se sídlem: Na Dláždění 68, 290 55 Poděbrady 

zastoupený: PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem 

IČO: 00069841 

DIČ: CZ00069841 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

a 

 

 

BFK service a.s. 

Sídlo: Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9379 

Jednající Ing. Jiří Fořt, člen představenstva 

IČO: 27155153 

DIČ: CZ27155153 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, a.s., číslo účtu XXXXXXXXXXXX 

 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.



Stránka 3 z 5 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku č.1 

 

1. V rámci realizace akce „Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk“ a mezi Smluvními 

stranami uzavřené Smlouvy o dílo č. objednatele 173/69841/2019 a č. dodavatele 557/2019 ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 24.02.2021, Dodatku č. 2 ze dne 05.05.2021, Dodatku č. 3 ze dne 

08.08.2022, Dodatku č. 4 ze dne 24.02.2023, Dodatku č. 5 ze dne 11.05.2023, Dodatku č. 6 ze 

dne 12.10.2023 a Dodatku č. 7 ze dne 10.6.2024 (dále jen „Smlouva“) byly zjištěny skutečnosti, 

které je nutné zohlednit změnou v projektu formou změnových listů (změna založení stavby 

z důvodů archeologických průzkumů, úprava konstrukce stropů, úprava skladeb stropů 3.NP 

vzhledem k výškovým rozdílům, odpočet duplicitních položek, odpočet neprováděných položek 

po aktualizace výkazu), v důsledku čehož i navýšením ceny. Detailní popisy změn jsou součástí 

změnových listů č. 15, 16 a 17 (dále jako „Změnové listy č. 15, 16 a 17“), které jsou nedílnou 

součástí tohoto dodatku č. 8 ke Smlouvě. Jedná se o nepodstatné změny závazku z původní 

Smlouvy splňující, v případě změn dle Změnových listů č. 15, 16 a 17, podmínky stanovené v § 

222 odst. 6 (v kombinaci s odst. 9) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Proto Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 8 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 8“).  

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

 

2.1 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 

ve Změnových listech č. 15, 16 a 17, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č.8, se původní znění 

čl. I., odst. 1.1 Smlouvy ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

 

Dodavatel se zavazuje k provedení díla – stavby „Rekonstrukce Vlastivědného muzea 

Nymburk“ podle prováděcí projektové dokumentace vč. výkazu výměr, kterou vypracoval 

RAM projekt s.r.o., Architektonická a projekční kancelář, se sídlem Jugoslávských partyzánů 

24, Praha 6, IČ: 27100669 v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém 

rozpočtu), který tvoří přílohu této smlouvy, ve znění změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 

11B, 13, 14, 15, 16, 17 a opravených změnových listů č. 5, 10, 11A a 12, a byl součástí 

nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. 

Součástí provedení díla je i vypracování nezbytné výrobní a dílenské dokumentace. 

 

Místem plnění předmětu plnění díla je Vlastivědné muzeum Nymburk, Tyršova 174/6, 288 02 

Nymburk v rozsahu projektové dokumentace a podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného 

soupisu prací. 

 

2.2 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 

ve Změnových listech č. 15, 16 a 17, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č.8 jako jeho nedílná 

součást, se mění cena díla. Původní znění čl. III. odst. 3.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto 

novým zněním: 

 

Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 

dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 



Stránka 4 z 5 

 

znění pozdějších předpisů, v celkové výši 51 785 186,04 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 

přípustná. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 10 874 889,07 Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 62 660 075,11 Kč. 

 

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy ve 

znění změnových listů 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11B, 13, 14, 15, 16, 17 a opravených změnových 

listů č. 5, 10, 11A a 12. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či 

rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném 

výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného 

výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž 

provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu 

výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za 

její součást. 

 

 

 

3. Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek č. 1. 

Původní cena za dílo dle smlouvy o dílo činila 36 399 796,88 Kč bez DPH, tedy 44 043 754,22 

Kč s DPH. 

Dodatkem č. 1 byla cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 843 111,28 Kč bez DPH, nová cena za 

dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 činila 37 242 908,16 Kč bez DPH, tedy 45 063 918,87 Kč 

s DPH. 

Dodatkem č. 2 byla cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 2 221 941,54 Kč bez DPH, nová cena 

za dílo dle smlouvy ve znění Dodatku č. 2 činila 39 464 849,70 Kč bez DPH, tedy 47 752 468,14 

Kč s DPH. 

Dodatkem č. 3 byla cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 4 457 163,43 Kč bez DPH, nová cena 

za dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 3 činila 43 922 013,13 Kč bez DPH, tedy 53 145 635,89 

Kč s DPH. 

Dodatkem č. 4 byla cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 3 798 000,05 Kč bez DPH, nová cena 

za dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 4 činila 47 720 013,18 Kč bez DPH, tedy 57 741 215,95 

Kč s DPH. 

Dodatkem č. 5 byla cena za dílo dle Smlouvy ponížena (úprava ZL v Dodatku č.3) o – 131 825,34 

Kč bez DPH, nová cena za dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 5 činila 47 588 187,84 Kč bez 

DPH, tedy 57 581 707,29 Kč s DPH. 

Dodatky č. 6 a 7 neměly vliv na změnu ceny za dílo dle Smlouvy. 

Dodatkem č. 8 je cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 4 196 998,20 Kč bez DPH, nová cena 

za dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 8 činí 51 785 186,04 Kč bez DPH, tedy 62 660 075,11 

Kč s DPH. 

  cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH 

Smlouva o dílo 36 399 796,88 Kč 7 643 957,34 Kč 44 043 754,22 Kč 

Dodatek č. 1 843 111,28 Kč     

Dodatek č. 2 2 221 941,54 Kč     

Dodatek č. 3 původní ZL 4 457 163,43 Kč     

Dodatek č. 3 úprava ZL -131 825,34 Kč     



Stránka 5 z 5 

 

 

 

 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

2. Tento Dodatek č. 8 se uzavírá v souladu s § 222, odst. 6 ZZVZ. 

 

3. Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží originál. 

 

4. Tento Dodatek č. 8 nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv, které provede Objednatel. 

 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 8 bylo schváleno Usnesením č. 014-34/2024/RK ze dne 3.10.2024. 

 

 

 

Přílohy: Změnové listy č. 15, 16 a 17 

 

 

V Zásmukách      V Poděbradech 

 

Dodavatel      Objednatel 

BFK service a.s.     Polabské muzeum, příspěvková organizace 

 

……………………………………   ……………………………………… 

Ing. Jiří Fořt, předseda představenstva   PhDr. Jan Vinduška, ředitel 

 

Dodatek č. 4 3 798 000,05 Kč     

Dodatek č. 5 Změna termínu dokončení stavby, úprava změnových listů Dodatku č. 3 

Dodatek č. 6 Změna termínu dokončení stavby 

Dodatek č. 7 Změna termínu dokončení stavby 

Dodatek č. 8 4 196 998,20 Kč     

Celková nová cena díla 51 785 186,04 Kč 10 874 889,07 Kč 62 660 075,11 Kč 



Č. položky Typ Kód Zkácený popis M.j. množství cena (Kč) celkem množství cena (Kč) celkem množství cena (Kč) celkem sazba DPH cena celkem vč. DPH Cenová soustava

Dodatečné zednické a bourací práce
3 Svislé a kompletní konstrukce   

a86 K 315231115 Zdivo půdní z cihel dl 290 mm P7 až 15 na SMS 5 MPa   m3 0,000 0,00 0,00 2,565 6 710,00 17 211,15 2,565 6 710,00 17 211,15 0,21 20 825,49 ÚRS 2023 01

štít do dvorní části   

7,11*0,15*0,5   

štít u schodiště - 2x   

5,44*0,15*0,5   

štít u sousedního domu   

17,1*0,3*0,5   

a87 K 349231821 Přizdívka ostění s ozubem z cihel tl přes 150 do 300 mm   m2 0,000 0,00 0,00 36,522 2 270,00 82 904,94 36,522 2 270,00 82 904,94 0,21 100 314,98 ÚRS 2023 01

přizdívka špalety 29cm z každé strany   

okno "2"   

0,85*1,7*2*5   

nadpraží "2"   

0,85*1,37*5   

okno "2a"   

0,85*1,7*2*4   

nadpraží "2a"   

0,85*1,379*4   

Součet   

a88 K 346244371 Zazdívka o tl 140 mm rýh, nik nebo kapes z cihel pálených   m2 0,000 0,00 0,00 20,531 1 030,00 21 146,93 20,531 1 030,00 21 146,93 0,21 25 587,79 ÚRS 2022 02

zazdívka rýh kanalizace dvorek a rozvaděčů   

"stěna nad střechou" 18   

16,87*0,15 "rýhy kanalizace dvorek"   

4 Vodorovné konstrukce   

36 011 417321515 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 25/30   m3 12,809 3 190,00 40 860,71 13,934 3 190,00 44 449,46 1,125 3 190,00 3 588,75 0,21 4 342,39 SOD

5*0,3*0,25 "stěna nad střechou"   

10*0,3*0,25 "schodiště"   

37 011 417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců   m2 77,514 385,00 29 842,89 86,514 385,00 33 307,89 9,000 385,00 3 465,00 0,21 4 192,65 SOD

5*0,3*2 "stěna nad střechou"   

10*0,3*2 "schodiště"   

38 011 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců   m2 77,514 75,00 5 813,55 86,514 75,00 6 488,55 9,000 75,00 675,00 0,21 816,75 SOD

39 011 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505   t 0,921 39 900,00 36 747,90 0,958 39 900,00 38 224,20 0,037 39 900,00 1 476,30 0,21 1 786,32 SOD

5*4*0,62/1000 "stěna nad střechou"   

10*4*0,62/1000 "schodiště"   

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní   

a89 K 611325402 Oprava vnitřní vápenocementové hrubé omítky stropů v rozsahu plochy přes 10 do 30 %   m2 0,000 0,00 0,00 22,600 235,00 5 311,00 22,600 235,00 5 311,00 0,21 6 426,31 ÚRS 2022 02

Oprava stropu v m.č. 115 - výměna ocelových nosníků   

45 K 612321141
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky 

do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn
m2

523,408 285,00 149 171,28 538,258 331,00 178 163,40 14,850 331,00 4 915,35 0,21 5 947,57

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

sklep: 14,85

46 K 612321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších 

i započatých 5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stěn
m2

1 046,816 59,00 61 762,14 1 076,516 78,40 84 398,85 29,700 78,40 2 328,48 0,21 2 817,46

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

14,85 * 2   

a90 K 619995001 Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů   m 0,000 0,00 0,00 149,240 213,00 31 788,12 149,240 213,00 31 788,12 0,21 38 463,63 ÚRS 2023 01

začištění oken: 111

D začištění výtahových dveří: 38,24

a91 K 622143004 Montáž omítkových samolepících začišťovacích profilů pro spojení s okenním rámem   m 0,000 0,00 0,00 88,540 43,50 3 851,49 88,540 43,50 3 851,49 0,21 4 660,30 ÚRS 2023 01

a92 M 59051512 profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou pro parapet ETICS   m 0,000 0,00 0,00 92,967 56,60 5 261,93 92,967 56,60 5 261,93 0,21 6 366,94 ÚRS 2023 01

88,54 * 1,05   

a93 K 631311114
Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20   

m3
0,000 0,00 0,00 3,695 4 280,00 15 814,60 3,695 4 280,00 15 814,60 0,21 19 135,67

ÚRS 2022 01

Betonový podklad pod nové parkety   

"skutečný dopočet nového podkladu pod dřeěné podlahy" (149,45-112,5)*0,1   

a94 K 631319011 Příplatek k mazanině tl přes 50 do 80 mm za přehlazení povrchu   m3 0,000 0,00 0,00 3,695 1 150,00 4 249,25 3,695 1 150,00 4 249,25 0,21 5 141,59 ÚRS 2022 01

a95 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari   t 0,000 0,00 0,00 0,118 29 900,00 3 528,20 0,118 29 900,00 3 528,20 0,21 4 269,12 ÚRS 2022 01

(149,45-112,5)*3,2/1000   

Změnový list č. 15

Změnový list č. 15
Název zakázky:   "Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk"                          SoD: 173/69841/2019

Rozdíly a odpočtySkutečný provedený stavČástka a výměra dle smlouvy



a96 M 632481213 Separační vrstva z PE fólie   m2 0,000 0,00 0,00 149,450 16,90 2 525,71 149,450 16,90 2 525,71 0,21 3 056,11 ÚRS 2022 01

Fólie pod betonové mazaniny   



a97 K 634112129
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového PE s fólií mezi stěnou a mazaninou nebo 

potěrem v 180 mm   
m

0,000 0,00 0,00 182,750 41,20 7 529,30 182,750 41,20 7 529,30 0,21 9 110,45
ÚRS 2022 01

pro nové mazaniny

a98 K 635111421 Doplnění násypů pod podlahy, mazaniny a dlažby pískem pl přes 2 m2   m3 0,000 0,00 0,00 6,925 1 590,00 11 010,75 6,925 1 590,00 11 010,75 0,21 13 323,01 ÚRS 2022 01

Dopočet podsypu pod nové betonové mazaniny   

(149,45*0,15)-15,493   

K 622325191
Příplatek k sanační jádrové omítce vnějších stěn za každých dalších 5 mm tloušťky přes 15 mm 

ručně
m2

0,000 118,00 0,00 255,000 118,00 30 090,00 255,000 118,00 30 090,00 0,21 36 408,90
ÚRS 2024 01

K 622821012
Sanační omítka vnějších ploch stěn pro vlhké a zasolené zdivo, prováděná ve dvou vrstvách, tl. 

jádrové omítky do 30 mm ručně štuková
m2

32,206 890,00 28 663,34 112,500 890,00 100 125,00 80,294 890,00 71 461,66 0,21 86 468,61
SOD

K 622821031 Sanační omítka vnějších ploch stěn vyrovnávací vrstva, prováděná v tl. do 20 mm ručně m2
32,206 265,00 8 534,59 112,500 265,000 29 812,50 80,294 265,00 21 277,91 0,21 25 746,27

SOD

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   

a99 K 962052210 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB do 1 m3   m3 0,000 0,00 0,00 0,450 10 100,00 4 545,00 0,450 10 100,00 4 541,68 0,21 5 495,43 ÚRS 2022 02

Odbourání věnce na schodišti   

19 K 965042141 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 24,993 2 590,00 64 731,87 40,938 2 590,00 106 029,42 15,945 2 590,00 41 297,55 0,21 49 970,04 SOD

Vybourání podkladu betonového ve 2.NP a v m.č. 115 a 116.   

159,45*0,1   

a100 K 965082933 Odstranění násypů pod podlahami tl do 200 mm pl přes 2 m2   m3 0,000 0,00 0,00 23,918 520,00 12 437,36 23,918 520,00 12 434,04 0,21 15 045,19 ÚRS 2022 01

159,45*0,15   

a101 K 974031287 Vysekání rýh ve zdivu cihelném u stropu hl do 300 mm š do 300 mm   m 0,000 0,00 0,00 16,870 600,00 10 122,00 16,870 600,00 10 118,68 0,21 12 243,60 ÚRS 2022 02

Pro kanalizaci na dvorku - chybí ve VV   

a102 K 978013191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do 100 %   m2 0,000 0,00 0,00 14,850 102,00 1 514,70 14,850 102,00 1 514,70 0,21 1 832,79 ÚRS 2022 02

sklep   

a103 K 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2   m2 0,000 0,00 0,00 42,220 63,60 2 685,19 42,220 63,60 2 685,19 0,21 3 249,08 ÚRS 2023 01

"109   

5,9*1   

"107   

3,28*1   

"104   

6,4*1   

"102   

5,1*1   

"103   

5,15*1   

"209   

6*1   

"205   

10,39*1   

a104 K 953965124 Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 300 mm   kus 0,000 0,00 0,00 25,000 113,00 2 825,00 25,000 113,00 2 825,00 0,21 3 418,25 ÚRS 2023 01

a105 K 985441113 Přídavná šroubovitá nerezová výztuž 1 táhlo D 8 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 70 mm   m 0,000 0,00 0,00 18,000 1 460,00 26 280,00 18,000 1 460,00 26 280,00 0,21 31 798,80 ÚRS 2023 01

Ztužení svislé spáry ve zdivu na venkovní fasádě na žádost TDI.   

997 Přesun sutě   

a106 K 997013214 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 12 do 15 m ručně   t 0,000 0,00 0,00 73,691 2 560,00 188 648,96 73,691 2 560,00 188 648,96 0,21 228 265,24 ÚRS 2022 01

44 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením   t 572,77 235,00 134 601,89 646,465 235,00 151 919,28 73,691 235,00 17 317,39 0,21 20 954,04 SOD

45 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km   t 6 873,29 10,50 72 169,52 7 757,580 10,50 81 454,59 884,292 10,50 9 285,07 0,21 11 234,93 SOD

81,691 * 12   

46 K 997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04   t 572,77 1 140,00 652 962,36 646,465 1 140,00 736 970,10 73,691 1 140,00 84 007,74 0,21 101 649,37 SOD

998 Přesun hmot   

87 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 

konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro 

budovy výšky přes 6 do 12 m
t

536,98 279,00 149 818,54 605,918 279,00 169 051,12 68,934 279,00 19 232,59 0,21 23 271,43 SOD

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům   

88 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V 

nátěrem penetračním m2 58,18 12,00 698,16 66,500 12,00 798,00 8,320 12,00 99,84 0,21 120,81 SOD

izolace nad výtahovou šachtou   

89 M 111631500
lak penetrační asfaltový

t
0,02 53 300,00 906,10 0,019 82 300,00 1 563,70 0,002 82 300,00 164,60 0,21 199,17

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

8,32 * 0,0003   

94 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V

m2
58,180 95,00 5 527,10 66,500 116,00 7 714,00 8,320 116,00 965,12 0,21 1 167,80

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

95 M 628331580
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl. 4mm typu G200 S40 s vložkou ze skleněné tkaniny, s 

jemnozrnným minerálním posypem
m2

66,907 135,00 9 032,45 76,604 135,00 10 341,54 9,697 135,00 1 309,10 0,21 1 584,01 SOD

713 Izolace tepelné   

112 K 713131141
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) lepením celoplošně
m2

17,150 167,00 2 864,05 35,150 218,00 7 662,70 18,000 218,00 3 924,00 0,21 4 748,04

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02



stěna nad střechou   

a107 M 28375938 deska EPS 70 fasádní ?=0,039 tl 100mm   m2 0,000 0,00 0,00 20,700 330,00 6 831,00 20,700 330,00 6 831,00 0,21 8 265,51 ÚRS 2022 02

18 * 1,15   



Dodatečné práce pro podlahy skládané a povlakové
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

a108 K 632481215 Separační vrstva z geotextilie m2 0,000 0,00 0,00 96,740 47,30 4 575,80 96,740 47,30 4 575,80 0,21 5 536,72 ÚRS 2024 02

D 713 Izolace tepelné

105 M 631526981 deska izolační minerální lehkých plovoucích podlah  tl.30 mm m2 258,376 170,00 43 923,92 0,000 170,00 0,00 -258,376 170,00 -43 923,92 0,21 -53 147,94 SOD

106 K 713121111 Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva m2
29,830 47,60 1 419,91 -99,420 47,60 -4 732,39 -129,250 47,60 -6 152,30 0,21 -7 444,28 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

VV "EPS 200 tl. 40mm" 75,39

VV "EPS 200 tl. 60mm" 10,4

VV "EPS 200 tl. 100mm" 30,77

VV "SOD" -253,31

VV "XPS tl. 100mm" 7,5

VV Součet -129,25

a109 M 28375920 deska EPS 200 pro konstrukce s velmi vysokým zatížením λ=0,034 tl 40mm m2 0,000 0,00 0,00 79,160 130,00 10 290,80 79,160 130,00 10 290,80 0,21 12 451,87 ÚRS 2024 02

VV 75,39*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

a110 M 28375922 deska EPS 200 pro konstrukce s velmi vysokým zatížením λ=0,034 tl 60mm m2 0,000 0,00 0,00 10,920 195,00 2 129,40 10,920 195,00 2 129,40 0,21 2 576,57 ÚRS 2024 02

VV 10,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

a111 M 28375926 deska EPS 200 pro konstrukce s velmi vysokým zatížením λ=0,034 tl 100mm m2 0,000 0,00 0,00 32,309 325,00 10 500,43 32,309 325,00 10 500,43 0,21 12 705,52 ÚRS 2024 02

VV 30,77*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

a112 M 28376422 deska XPS hrana polodrážková a hladký povrch 300kPA λ=0,035 tl 100mm m2 0,000 0,00 0,00 7,875 381,00 3 000,38 7,875 381,00 3 000,38 0,21 3 630,46 ÚRS 2024 02

VV 7,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

118 K 998713202
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
%

3 480,000 1,95 6 786,00 3 301,340 1,95 6 437,61 -178,660 1,95 -348,39 0,21 -421,55 SOD

D 762 Konstrukce tesařské

129 K 762421110 Montáž obložení stropu deskami z dřevovláknitých hmot měkkými m2 253,310 215,00 54 461,65 289,750 215,00 62 296,25 36,440 215,00 7 834,60 0,21 9 479,87 SOD

VV "SOD" -253,31

VV "skutečnost" 289,75

VV Součet

a113 M 60715158 deska dřevovláknitá zvukově a tepelně izolační tl 19mm m2 0,000 0,00 0,00 318,730 117,00 37 291,41 318,730 117,00 37 291,41 0,21 45 122,61 ÚRS 2024 02

VV 289,754545454545*1,1 'Přepočtené koeficientem množství

130 M 607151560 deska dřevovláknitá zvukově a tepelně izolančnít tl 10mm m2 263,442 65,00 17 123,73 0,000 65,00 0,00 -263,442 65,00 -17 123,73 0,21 -20 719,71 SOD

137 K 998762202
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
%

7 145,000 5,58 39 869,10 7 425,020 5,58 41 431,61 280,020 5,58 1 562,51 0,21 1 890,64 SOD

D 763 Konstrukce suché výstavby

a114 K 763251211 Sádrovláknitá podlaha tl 25 mm z podlahových prvků tl 25 mm bez podsypu m2 0,000 0,00 0,00 58,600 964,00 56 490,40 58,600 964,00 56 490,40 0,21 68 353,38 ÚRS 2024 02

a115 K 763251231 Sádrovláknitá podlaha tl 45 mm z podlahových prvků tl 25 mm podsyp 20 mm m2 0,000 0,00 0,00 43,120 1 300,00 56 056,00 43,120 1 300,00 56 056,00 0,21 67 827,76 ÚRS 2024 02

a116 K 763251391 Příplatek k sádrovláknité podlaze za každých dalších 10 mm suchého podsypu m2 0,000 0,00 0,00 731,280 136,00 99 454,08 731,280 136,00 99 454,08 0,21 120 339,44 ÚRS 2024 02

148 K 998763402
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek stanovený procentní sazbou (%) z ceny 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
%

7 397,000 1,52 11 243,44 9 517,000 1,52 14 465,84 2 120,000 1,52 3 222,40 0,21 3 899,10 SOD

775 Podlahy skládané   

a117 K 775511810 Demontáž podlah vlysových přibíjených s lištami přibíjenými do suti   m2 0,000 0,00 0,00 112,500 101,00 11 362,50 112,500 101,00 11 362,50 0,21 13 748,63 ÚRS 2022 01

297 K 775510952 Doplnění podlah vlysových bez broušení a olištování tl. do 22 mm, plochy přes 0,25 do 1 m2 kus
23,902 555,00 13 265,61 22,902 555,00 12 710,61 -1,000 555,00 -555,00 0,21 -671,55 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

298 M 611924600 vlysy parketové dub 21x50x400mm barevnost přirozená m2
23,902 1 141,56 27 285,57 22,702 1 141,56 25 915,70 -1,200 1 141,56 -1 369,87 1,21 -3 027,41 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

299 K 775512471

Podlahy vlysové masivní šroubované na měkký podklad rybinový, řemenový, průpletový vzor 

s tmelením a broušením, bez povrchové úpravy a olištování z vlysů tl. do 22 mm šířky přes 50 

do 60 mm, délky přes 350 do 400 mm dub, třída I

m2

205,070 2 310,00 473 711,70 238,810 2 310,00 551 651,10 33,740 2 310,00 77 939,40 2,21 250 185,47

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

300 K 775591319
Skládané podlahy - ostatní práce celkové s mezibroušením základní lak, mezibroušení laku, 

vrchní lak, mezibroušení laku, vrchní lak
m2

205,070 827,48 169 691,32 238,810 827,48 197 610,50 33,740 827,48 27 919,18 3,21 117 539,75

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

301 K 775591411 Skládané podlahy - ostatní práce dokončovací nátěr olejem a voskování m2
205,070 117,00 23 993,19 171,670 117,00 20 085,39 -33,400 117,00 -3 907,80 4,21 -20 359,64 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

302 K 775591905 Ostatní práce při opravách dřevěných podlah tmelení celoplošné, podlah vlysových, parketových m2
239,020 103,00 24 619,06 205,280 103,00 21 143,84 -33,740 103,00 -3 475,22 5,21 -21 581,12 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

303 K 775591919
Ostatní práce při opravách dřevěných podlah broušení podlah vlysových, palubkových, 

parketových nebo mozaikových celkové včetně tmelení s broušením hrubým, středním a jemným
m2

239,020 223,00 53 301,46 205,280 223,00 45 777,44 -33,740 223,00 -7 524,02 6,21 -54 248,18 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

304 K 775591929
Ostatní práce při opravách dřevěných podlah lakování celkové základní lak, mezibroušení, vrchní 

lak, mezibroušení, vrchní lak
m2

239,020 415,00 99 193,30 205,280 415,00 85 191,20 -33,740 415,00 -14 002,10 7,21 -114 957,24 SOD

305 K 775591931 Ostatní práce při opravách dřevěných podlah dokončovací nátěr olejem a voskování m2
239,020 76,40 18 261,13 205,280 76,40 15 683,39 -33,740 76,40 -2 577,74 8,21 -23 740,99 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

306 K 998775202
Přesun hmot pro podlahy skládané stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
%

6 586,000 1,20 7 903,20 7 389,020 1,20 8 866,82 803,020 1,20 963,62 9,21 9 838,56 SOD

776 Podlahy povlakové   

a118 K 776121321 Neředěná penetrace savého podkladu povlakových podlah   m2 0,000 0,00 0,00 253,310 84,90 21 506,02 253,310 84,90 21 506,02 0,21 26 022,28 ÚRS 2023 01

Penetrace sádrovláknitých desek pod PVC   

a119 K 776141121 Stěrka podlahová nivelační pro vyrovnání podkladu povlakových podlah pevnosti 30 MPa tl do 3 mm   m2 0,000 0,00 0,00 253,310 247,00 62 567,57 253,310 247,00 62 567,57 0,21 75 706,76 ÚRS 2023 01

Vyrovnávací podklad pod podlahy povlakové chybějící ve VV    



a120 K 776421111 Montáž obvodových lišt lepením   m 0,000 0,00 0,00 238,190 116,00 27 630,04 238,190 116,00 27 630,04 0,21 33 432,35 ÚRS 2023 01

Doplnění lišt pro podlahy povlakové chybějící ve VV   

a121 M 28411010 lišta soklová PVC 20x100mm   m 0,000 0,00 0,00 242,954 145,00 35 228,30 242,954 145,00 35 228,30 0,21 42 626,24 ÚRS 2023 01

238,19 * 1,02   



307 K 776231111 Montáž podlahovin z vinylu lepením lamel nebo čtverců standardním lepidlem m2
253,310 236,00 295,710 236,00 69 787,56 42,400 236,00 10 006,40 9,21 102 165,34

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

308 M 284110531 dílce vinylové např. VALTON UNI (dle výběru architekta) m2 278,641 675,00 325,281 675,00 219 564,68 46,640 675,00 31 482,00 9,21 321 431,22 SOD

309 K 998776202
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
%

2 350,000 0,39 2 743,260 0,39 1 069,87 393,260 0,39 153,37 9,21 1 565,91 SOD

766 Konstrukce truhlářské   

a122 K 766695213 Montáž truhlářských prahů dveří jednokřídlových š přes 10 cm   kus 0,000 0,00 0,00 2,000 128,00 256,00 2,000 128,00 256,00 0,21 309,76 ÚRS 2023 01

Doplnění chybějících prahů ve VV   

a123 M 61187181 práh dveřní dřevěný dubový tl 20mm dl 920mm š 150mm   kus 0,000 0,00 0,00 2,000 197,00 394,00 2,000 197,00 394,00 0,21 476,74 ÚRS 2023 01

3.NP změna a doplnění tepelné izolace v podkroví, úprava 

konstrukce SDK

713 Izolace tepelné   

110 R 713131121
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) přichycením úchytnými dráty a závlačkami   
m2

75,349 75,00 5 651,18 1 340,000 96,50 129 310,00 1 264,651 96,50 122 038,82 0,21 147 666,97

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

"3NP"   

-(15,274+6,483+14,123+6,6+7,383+3,958)*1,4 " 305-312 nadezdívka -obvod   -75,349

670*2   1 340,000

Součet   1 264,651

114 R 713141131
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál 

ve specifikaci) přilepenými za studena zplna, jednovrstvá   
m2

73,390 167,00 12 256,13 90,000 167,00 15 030,00 16,610 167,00 2 773,87 0,21 3 356,38 SOD

-73,39+90 "izolace stropu přístavby"   16,610

Součet   16,610

763 Konstrukce suché výstavby   

a124 763 763121447

Stěna předsazená ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů CW, UW 

jednoduše opláštěná deskou protipožární impregnovanou DFH2 tl. 15 mm s izolací, EI 30, stěna 

tl. 115 mm, profil 100   
m2

0,000 0,00 0,00 90,000 971,00 87 390,00 90,000 971,00 87 390,00 0,21 105 741,90

ÚRS 2023 01

"předsazená stěna, změna oproti PD"   

87   

a125 763 763131120
Montáž prefabrikátu pro sádrokartonové podhledy kompletizovaného tvaru L 2 x 12,5 mm nebo 2 

x 15 mm rozvinuté šířky do 300 mm   
m

0,000 0,00 0,00 180,000 182,00 32 760,00 180,000 182,00 32 760,00 0,21 39 639,60
ÚRS 2023 01

opracování ostění střešních oken 10ks   

(1+1+08+08)*10   

a126 590 59031370 prefabrikát SDK tvar L rozložený deska A 1x12,5mm rš do 300mm   m 0,000 0,00 0,00 360,000 130,00 46 800,00 360,000 130,00 46 800,00 0,21 56 628,00 ÚRS 2023 01

opracování ostění střešních oken   

180   

139 R 763131442
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů 

CD, UD dvojitě opláštěná deskami protipožárními DF, tl. 1 x 15 mm
m2

113,680 990,00 504 900,00 623,680 990,00 617 443,20 510,000 990,00 504 900,00 0,21 610 929,00 SOD

510"dopočet podhledu ve 3.NP   

Součet   

a127 763 763131612
Podhled ze sádrokartonových desek montáž nosné konstrukce z profilů CD, UD dvouvrstvé   

m2
0,000 0,00 0,00 120,000 506,00 60 720,00 120,000 506,00 60 720,00 0,21 73 471,20

ÚRS 2023 01

"pomocná konstrukce pro tepelnou izolaci za předstěnou   

120   

a128 590 59030626 profil pro stropní konstrukce a předsazené stěny CD 60   m 0,000 0,00 0,00 120,000 41,60 4 992,00 120,000 41,60 4 992,00 0,21 6 040,32 ÚRS 2023 01

a129 763 763131613
Podhled ze sádrokartonových desek montáž nosné konstrukce z profilů CD, UD jednovrstvé   

m2
0,000 0,00 0,00 510,000 535,00 272 850,00 510,000 535,00 272 850,00 0,21 330 148,50

ÚRS 2023 01

"příplatek k provedení podhledů, větší vzdálenost mezi krokvemi, rastr z CD profilů   

" rastr doplněn o další konstrukci CD profilů, 2 násobná potřeba nosných profilů   

510   

a130 763 763131751
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze 

sádrokartonových desek montáž parotěsné zábrany   
m2

0,000 0,00 0,00 597,000 55,40 33 073,80 597,000 55,40 33 073,80 0,21 40 019,30
ÚRS 2023 01

a131 283 28329282 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 170g/m2   m2 0,000 0,00 0,00 670,300 54,30 36 397,29 670,300 54,30 36 397,29 0,21 44 040,72 ÚRS 2023 01

597 * 1,1235   

a132 763 763131765
Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za výšku zavěšení přes 0,5 do 1,0 m   

m2
0,000 0,00 0,00 510,000 55,60 28 356,00 510,000 55,60 28 356,00 0,21 34 310,76

ÚRS 2023 01

"příplatek k zavěšení podhledu na nové krokve   

510   

a133 M 63152104 pás tepelně izolační univerzální λ=0,032-0,033 tl 160mm m2 0,000 0,00 0,00 670,000 420,00 281 400,00 670,000 420,00 281 400,00 0,21 340 494,00 ÚRS 2023 01

a134 M 63148153 deska tepelně izolační minerální univerzální λ=0,035 tl 80mm m2 0,000 0,00 0,00 670,000 148,00 99 160,00 670,000 148,00 99 160,00 0,21 119 983,60 ÚRS 2023 01

a135 M 63148151 deska tepelně izolační minerální univerzální λ=0,033-0,035 tl 50mm m2 0,000 0,00 0,00 90,000 111,00 9 990,00 90,000 111,00 9 990,00 0,21 12 087,90 ÚRS 2023 01

148 K 998763402
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek stanovený procentní sazbou (%) z ceny 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m   
%

7 397,000 1,52 2 077,13 23 896,518 1,52 36 322,71 16 499,518 1,52 25 079,27 0,21 30 345,92 SOD

766 Konstrukce truhlářské   

a136 766 766231113 Montáž sklápěcích schodů na půdu s vyřezáním otvoru a kompletizací   kus 0,000 0,00 0,00 1,000 1 750,00 1 750,00 1,000 1 750,00 1 750,00 0,21 2 117,50 ÚRS 2023 01



a137 553 55347584
schody skládací protipožární,mech. z Al profilů, El 30, pro výšku max. 320cm, 13 schodnic 

130x70cm   
kus

0,000 0,00 0,00 1,000 24 600,00 24 600,00 1,000 24 600,00 24 600,00 0,21 29 766,00
ÚRS 2023 01



Dodatečné zpříložkování vazných a nosných trámů
3 Svislé a kompletní konstrukce   

23 K 317941123 Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I, IE, U, UE nebo L přes č. 14 do č. 22 nebo výšky do 220 mm   t 1,243 8 280,00 4 471,20 1,783 8 280,00 14 763,24 0,540 8 280,00 4 471,20 0,21 5 410,15 SOD

a138 M 13010822 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 160   t 0,000 0,00 0,00 0,206 47 200,00 9 723,20 0,206 47 200,00 9 723,20 0,21 11 765,07 ÚRS 2023 01

a139 M 13010824 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 180   t 0,000 0,00 0,00 0,103 47 400,00 4 882,20 0,103 47 400,00 4 882,20 0,21 5 907,46 ÚRS 2023 01

a140 M 13010224 tyč ocelová plochá jakost S235JR (11 375) 50x10mm   t 0,000 0,00 0,00 0,231 44 900,00 10 371,90 0,231 44 900,00 10 371,90 0,21 12 550,00 ÚRS 2023 01

762 Konstrukce tesařské   

a141 K 762085112 Montáž svorníků nebo šroubů dl přes 150 do 300 mm   kus 0,000 0,00 0,00 50,000 41,50 2 075,00 50,000 41,50 2 075,00 0,21 2 510,75 ÚRS 2023 01

a142 M 31121004 podložka pod dřevěnou konstrukci DIN 440 D 12mm   100 kus 0,000 0,00 0,00 1,250 486,00 607,50 1,250 486,00 607,50 0,21 735,08 ÚRS 2023 01

50 * 0,025   

a143 M 31111020 matice nerezová šestihranná M16   100 kus 0,000 0,00 0,00 1,250 3 330,00 4 162,50 1,250 3 330,00 4 162,50 0,21 5 036,63 ÚRS 2023 01

50 * 0,025   

a144 M 31197006 tyč závitová Pz 4.6 M16   m 0,000 0,00 0,00 7,500 147,00 1 102,50 7,500 147,00 1 102,50 0,21 1 334,03 ÚRS 2023 01

50 * 0,15   

767 Konstrukce zámečnické   

288 K 998767202 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v přes 6 do 12 m   % 10 615,000 1,79 760,68 11 039,960 1,79 19 761,53 424,960 1,79 760,68 0,21 920,42 SOD

783 Dokončovací práce - nátěry   

a145 K 783304100 Provedení základního jednonásobného nátěru zámečnických konstrukcí   m2 0,000 0,00 0,00 12,500 106,00 1 325,00 12,500 106,00 1 325,00 0,21 1 603,25 ÚRS 2023 01

a146 M 24623030 hmota nátěrová epoxidová základní antikorozní na kovy   kg 0,000 0,00 0,00 1,250 760,00 950,00 1,250 760,00 950,00 0,21 1 149,50 ÚRS 2023 01

12,5 * 0,1   

Dodatečná konstrukce pro světlík
3 Svislé a kompletní konstrukce   

a147 M 13010752 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez IPE 200   t 0,000 0,00 0,00 0,388 39 200,00 15 209,60 0,388 39 200,00 15 209,60 0,21 18 403,62 ÚRS 2023 01

998 Přesun hmot   

87 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m   t 536,984 279,00 115,23 537,397 279,00 149 933,76 0,413 279,00 115,23 0,21 139,43 SOD

762 Konstrukce tesařské   

a148 M 31197010 tyč závitová Zn bílý DIN 975 8.8 M22   m 0,000 0,00 0,00 4,200 231,00 970,20 4,200 231,00 970,20 0,21 1 173,94 ÚRS 2023 01

14 * 0,3   

a149 M 31111014 matice přesná šestihranná Pz DIN 934-8 M22   100 kus 0,000 0,00 0,00 0,140 1 820,00 254,80 0,140 1 820,00 254,80 0,21 308,31 ÚRS 2023 01

14 * 0,01   

783 Dokončovací práce - nátěry   

a150 K 783314201 Základní antikorozní jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí   m2 0,000 147,00 2 940,00 20,000 147,00 2 940,00 20,000 147,00 2 940,00 0,21 3 557,40 ÚRS 2023 01

Dodatečné práce pro provedení fasádních říms
3 Svislé a kompletní konstrukce   

a151 317351106 Odstranění bednění říms a žlabových říms v do 6 m   m2 0,000 0,00 0,00 50,000 221,00 11 050,00 50,000 221,00 11 050,00 0,21 13 370,50 ÚRS 2023 01

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   

a152 966031313 Vybourání částí říms z cihel vyložených do 250 mm tl do 300 mm   m 0,000 0,00 0,00 125,000 173,00 21 625,00 125,000 173,00 21 625,00 0,21 26 166,25 ÚRS 2023 01

997 Přesun sutě   

44 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením   t 572,77 235,00 2 412,98 583,042 235,00 137 014,87 10,268 235,00 2 412,98 0,21 2 919,71 SOD

45 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km   t 6 873,29 13,70 1 688,06 6 996,504 13,70 95 852,10 123,216 13,70 1 688,06 0,21 2 042,55 SOD

46 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04   

t
572,774 1 140,00 11 705,52 583,042 1 140,00 664 667,88 10,268 1 140,00 11 705,52 0,21 14 163,68 SOD

Dodatečné změny ZTI a ÚT ve stávající budově

2 Potrubí

0 M 2.1 Předizolované potrubí pro pokládku do země DN20 m 20,000 735,00 14 700,00 30,000 735,00 22 050,00 10,000 735,00 7 350,00 0,21 8 893,50 SOD

4 Otopná tělesa - Ocelová desková, s hladkou čelní plochou, VK

0 M 4.1 20-300*400 ks 4,000 2 009,00 8 036,00 3,000 2 009,00 6 027,00 -1,000 2 009,00 -2 009,00 0,21 -2 430,89 SOD

0 M 4.13 21-600*800 ks 3,000 3 025,00 9 075,00 1,000 3 025,00 3 025,00 -2,000 3 025,00 -6 050,00 0,21 -7 320,50 SOD

0 M 4.6 22-500*800 ks 1,000 3 245,00 3 245,00 4,000 3 245,00 12 980,00 3,000 3 245,00 9 735,00 0,21 11 779,35 SOD

D1 Vnitřní kanalizace

0 M Pol18 Potrubí HT 110 m 50,000 479,00 23 950,00 58,000 479,00 27 782,00 8,000 479,00 3 832,00 0,21 4 636,72 SOD

0 M Pol22 Potrubí připojovací HT 32 m 9,000 135,00 1 215,00 24,000 135,00 3 240,00 15,000 135,00 2 025,00 0,21 2 450,25 SOD



D3 Vodovod

0 M Pol39 potrubí o 32 , PP-R , PN 16 + návleková izolace m 52,000 339,00 17 628,00 77,000 339,00 26 103,00 25,000 339,00 8 475,00 0,21 10 254,75 SOD



D5 Zařizovací předměty

0 M Pol81
WC závěsná mísa (např. Jika MIO N) na instalačním modulu do zdi (např. Geberit se 

splachováním TANGO)
ks

5,000 10 295,00 51 475,00 4,000 10 295,00 41 180,00 -1,000 10 295,00 -10 295,00 0,21 -12 456,95 SOD

52

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod

a153 K 722250133 Hydrantový systém s tvarově stálou hadicí D 25 x 30 m celoplechový soubor 0,000 0,00 0,00 2,000 10 900,00 21 800,00 2,000 10 900,00 21 800,00 0,21 26 378,00 ÚRS 2024 01

725 Zdravotechnika - zařizovací předměty

a154 K 725119125 Montáž klozetových mís závěsných na nosné stěny kus 0,000 0,00 0,00 1,000 1 520,00 1 520,00 1,000 1 520,00 1 520,00 0,21 1 839,20 ÚRS 2024 01

a155 M 64236091 mísa keramická klozetová závěsná bílá s hlubokým splachováním odpad vodorovný kus 0,000 0,00 0,00 1,000 3 500,00 3 500,00 1,000 3 500,00 3 500,00 0,21 4 235,00 ÚRS 2024 01

726 Zdravotechnika - předstěnové instalace

a156 K 726131041
Instalační předstěna pro klozet závěsný v 1120 mm s ovládáním zepředu do lehkých stěn s 

kovovou kcí
soubor 0,000 0,00 0,00 1,000 10 100,00 10 100,00 1,000 10 100,00 10 100,00 0,21 12 221,00 ÚRS 2024 01

Chlazení stávajícího objektu

D5 Kabely 

87 M Pol149 Kabel CYKY-J 3 x 2,5 2 600,000 29,00 75 400,00 2 620,000 29,00 75 980,00 20,000 29,00 580,00 0,21 701,80 SOD

741 Elektroinstalace - silnoproud 

a157 K 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (např. CYKY) m
0,000 0,00 0,00 25,000 41,60 1 040,00 25,000 41,60 1 040,00 0,21 1 258,40 ÚRS 2024 01

a158 M 34111048 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x6mm2 m 0,000 0,00 0,00 28,750 61,50 1 768,13 28,750 61,50 1 768,13 0,21 2 139,44 ÚRS 2024 01

a159 K 741320105 Montáž jističů jednopólových nn do 25 A ve skříni se zapojením vodičů kus 0,000 0,00 0,00 2,000 176,00 352,00 2,000 176,00 352,00 0,21 425,92 ÚRS 2024 01

a160 M 35822124 jistič 1-pólový 16 A vypínací charakteristika C vypínací schopnost 10 kA kus 0,000 0,00 0,00 1,000 184,00 184,00 1,000 184,00 184,00 0,21 222,64 ÚRS 2024 01

a161 M 35822132 jistič 1-pólový 25 A vypínací charakteristika C vypínací schopnost 6 kA kus 0,000 0,00 0,00 1,000 118,00 118,00 1,000 118,00 118,00 0,21 142,78 ÚRS 2024 01

a162 K 741320115 Montáž jističů jednopólových nn do 63 A ve skříni se zapojením vodičů kus 0,000 0,00 0,00 1,000 221,00 221,00 1,000 221,00 221,00 0,21 267,41 ÚRS 2024 01

a163 M 35822137 jistič 1-pólový 50 A vypínací charakteristika C vypínací schopnost 6 kA kus 0,000 0,00 0,00 1,000 226,00 226,00 1,000 226,00 226,00 0,21 273,46 ÚRS 2024 01

751 Vzduchotechnika

a164 K 751711111 Montáž klimatizační jednotky vnitřní nástěnné o výkonu do 3,5 kW kus 0,000 0,00 0,00 5,000 932,00 4 660,00 5,000 932,00 4 660,00 0,21 5 638,60 ÚRS 2024 01

a165 M 42952001 jednotka klimatizační nástěnná o výkonu do 3,5kW kus 0,000 0,00 0,00 5,000 21 700,00 108 500,00 5,000 21 700,00 108 500,00 0,21 131 285,00 ÚRS 2024 01

a166 K 751711113 Montáž klimatizační jednotky vnitřní nástěnné o výkonu přes 5 do 6,5 kW kus 0,000 0,00 0,00 1,000 2 340,00 2 340,00 1,000 2 340,00 2 340,00 0,21 2 831,40 ÚRS 2024 01

a167 M 42952003 jednotka klimatizační nástěnná o výkonu do 6,6kW kus 0,000 0,00 0,00 1,000 36 400,00 36 400,00 1,000 36 400,00 36 400,00 0,21 44 044,00 ÚRS 2024 01

a168 K 751721113 Montáž klimatizační jednotky venkovní s jednofázovým napájením do 4 vnitřních jednotek kus 0,000 0,00 0,00 1,000 7 380,00 7 380,00 1,000 7 380,00 7 380,00 0,21 8 929,80 ÚRS 2024 01

a169 M 42952017 jednotka klimatizační venkovní jednofázové napájení do 4 vnitřních jednotek o výkonu do 8,0kW kus 0,000 0,00 0,00 1,000 56 200,00 56 200,00 1,000 56 200,00 56 200,00 0,21 68 002,00 ÚRS 2024 01

a170 K 751721115 Montáž klimatizační jednotky venkovní s jednofázovým napájením do 6 vnitřních jednotek kus
0,000 0,00 0,00 1,000 8 290,00 8 290,00 1,000 8 290,00 8 290,00 0,21 10 030,90 ÚRS 2024 01

a171 M 42952019 jednotka klimatizační venkovní jednofázové napájení do 6 vnitřních jednotek o výkonu do 13,0kW kus
0,000 0,00 0,00 1,000 111 700,00 111 700,00 1,000 111 700,00 111 700,00 0,21 135 157,00 ÚRS 2024 01

a172 K 751791121 Montáž dvojice napojovacího měděného potrubí předizolovaného 6-10 (1/4" x 3/8") m 0,000 0,00 0,00 60,000 186,00 11 160,00 60,000 186,00 11 160,00 0,21 13 503,60 ÚRS 2024 01

a173 M 42981913 trubka dvojitě předizolovaná Cu 1/4" -3/8" (6-10 mm), stěna tl 0,8/0,8mm, izolace 9 mm m 0,000 0,00 0,00 61,800 161,00 9 949,80 61,800 161,00 9 949,80 0,21 12 039,26 ÚRS 2024 01

a174 K 751791123 Montáž dvojice napojovacího měděného potrubí předizolovaného 10-16 (3/8" x 5/8") m 0,000 0,00 0,00 10,000 255,00 2 550,00 10,000 255,00 2 550,00 0,21 3 085,50 ÚRS 2024 01

a175 M 42981915 trubka dvojitě předizolovaná Cu 3/8" -5/8" (10-16 mm), stěna tl 0,8/1,0mm, izolace 9 mm m 0,000 0,00 0,00 10,300 269,00 2 770,70 10,300 269,00 2 770,70 0,21 3 352,55 ÚRS 2024 01

a176 K 751792006 Montáž čerpadla pro odvod kondenzátu klimatizace kus 0,000 0,00 0,00 4,000 183,00 732,00 4,000 183,00 732,00 0,21 885,72 ÚRS 2024 01

a177 M 42612000 čerpadlo kondenzátu 15l/min plovákový spínač IPX7 230V pro hadičku 6mm kus 0,000 0,00 0,00 4,000 1 970,00 7 880,00 4,000 1 970,00 7 880,00 0,21 9 534,80 ÚRS 2024 01

Odvodnění světlíku a doplnění střešní oken
6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

a178 K 619996145 Ochrana samostatných konstrukcí a prvků obalením geotextilií m2 0,000 0,00 0,00 8,000 69,80 558,40 8,000 69,80 558,40 0,21 675,66 ÚRS 2024 01

712 Povlakové krytiny

a179 K 712361301
Provedení dvojitého hydroizolačního systému plochých střech na ploše vodorovné fólií PVC 

volně s horkovzdušným navařením segmentů
m2

0,000 0,00 0,00 8,000 143,00 1 144,00 8,000 143,00 1 144,00 0,21 1 384,24 ÚRS 2024 01

a180 M 28343012
fólie hydroizolační střešní mPVC určená ke stabilizaci přitížením a do vegetačních střech tl 

1,5mm
m2

0,000 0,00 0,00 9,324 289,00 2 694,64 9,324 289,00 2 694,64 0,21 3 260,51 ÚRS 2024 01

a181 K 712363202 Provedení povlakové krytiny střech do 10° montáž ukončujícího hliníkového profilu rohového kus
0,000 0,00 0,00 20,000 134,00 2 680,00 20,000 134,00 2 680,00 0,21 3 242,80 ÚRS 2024 01

a182 M 55344005 lišta L rohová vnější z poplastovaného plechu (PVC-P) rš 100mm m 0,000 0,00 0,00 20,000 109,00 2 180,00 20,000 109,00 2 180,00 0,21 2 637,80 ÚRS 2024 01

a183 K 712363352
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt délky 2 m koutová lišta vnitřní 

rš 100 mm
m 0,000 0,00 0,00 14,000 193,00 2 702,00 14,000 193,00 2 702,00 0,21 3 269,42 ÚRS 2024 01

a184 K 712363354
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt délky 2 m stěnová lišta 

vyhnutá rš 70 mm
m 0,000 0,00 0,00 10,000 173,00 1 730,00 10,000 173,00 1 730,00 0,21 2 093,30 ÚRS 2024 01

a185 K 712363356
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt délky 2 m okapnice široká rš 

200 mm
m 0,000 0,00 0,00 8,000 292,00 2 336,00 8,000 292,00 2 336,00 0,21 2 826,56 ÚRS 2024 01

713 Izolace tepelné

a186 K 713191521
Montáž podkladového profilu pro zatepletní spodní části oken a dveří šířky přes 50 do 100 mm 

výšky do 100 mm
m 0,000 0,00 0,00 12,000 225,00 2 700,00 12,000 225,00 2 700,00 0,21 3 267,00 ÚRS 2024 01

a187 M 28376224
profil podkladový sendvičový s vloženou PIR vložkou pro zateplení spodní části oken a dveří 

(15/30/15) š 60mm v 100mm
m

0,000 0,00 0,00 14,400 408,00 5 875,20 14,400 408,00 5 875,20 0,21 7 108,99 ÚRS 2024 01

721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace
a188 K 721233213 Střešní vtok polypropylen PP pro pochůzné střechy svislý odtok DN 125 kus 0,000 0,00 0,00 2,000 4 040,00 8 080,00 2,000 4 040,00 8 080,00 0,21 9 776,80 ÚRS 2024 01



762 Konstrukce tesařská

a189 K 762751110 Montáž prostorové vázané kce na hladko z hraněného řeziva průřezové pl do 120 cm2 m 0,000 0,00 0,00 50,000 152,00 7 600,00 50,000 152,00 7 600,00 0,21 9 196,00 ÚRS 2024 01

a190 M 60512126 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m m3 0,000 0,00 0,00 6,000 9 570,00 57 420,00 6,000 9 570,00 57 420,00 0,21 69 478,20 ÚRS 2024 01



764 Konstrukce klempířské
1 K 764001821 Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 435,000 95,00 0,00 439,000 95,00 41 705,00 4,000 95,00 380,00 0,21 459,80 SOD

766 Konstrukce truhlářské

231 K 766671026 Montáž střešního okna do krytiny tvarované 78 x 160 cm kus 9,000 2 500,00 22 500,00 12,000 2 500,00 30 000,00 3,000 2 500,00 7 500,00 0,21 9 075,00 SOD

232 M 61124117
okno střešní dřevěné výklopně-kyvné, izolační dvojsklo 78x160cm, Uw=1,3W/m2K Al 

oplechování
kus

9,000 16 190,00 145 710,00 12,000 16 190,00 194 280,00 3,000 16 190,00 48 570,00 0,21 58 769,70 SOD

a191 M 61124080 zateplovací sada střešních oken-rám, manžeta a žlábek 78x160cm sada 0,000 0,00 0,00 2,000 2 000,00 4 000,00 2,000 2 000,00 4 000,00 0,21 4 840,00 ÚRS 2024 01

a192 M 61124155 lemování střešních oken na profilované krytiny 78x160cm kus 0,000 0,00 0,00 2,000 2 990,00 5 980,00 2,000 2 990,00 5 980,00 0,21 7 235,80 ÚRS 2024 01

a193 M 61124235 manžeta z parotěsné fólie pro střešní okno 78x160cm kus 0,000 0,00 0,00 2,000 732,00 1 464,00 2,000 732,00 1 464,00 0,21 1 771,44 ÚRS 2024 01

786 Dokončovací práce - čalounické úpravy

a194 K 786623011
Montáž venkovní žaluzie do okenního nebo dveřního otvoru na rám nebo do žaluziové schránky 

ovládané motorem pl do 4 m2
kus

0,000 1 410,00 0,00 2,000 1 410,00 2 820,00 2,000 1 410,00 2 820,00 0,21 3 412,20 ÚRS 2024 01

a195 M 55342520 žaluzie Z-90 ovládaná základním motorem včetně příslušenství plochy do 0,5m2 m2 0,000 13 700,00 0,00 4,000 13 700,00 54 800,00 4,000 13 700,00 54 800,00 0,21 66 308,00 ÚRS 2024 01

Dodatečné klempířské a tesařské práce v exteriéru
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

a196 K 945421112 Hydraulická zvedací plošina na automobilovém podvozku výška zdvihu do 34 m včetně obsluhy hod
0,000 0,00 0,00 16,000 2 320,00 37 120,00 16,000 2 320,00 37 120,00 0,21 44 915,20 ÚRS 2024 02

D 762 Konstrukce tesařské

a197 K 762132138
Montáž bednění stěn z hoblovaných prken tl do 32 mm na pero a drážku, na polodrážku nebo na 

vložené pero
m2

0,000 0,00 0,00 16,000 137,00 2 192,00 16,000 137,00 2 192,00 0,21 2 652,32 ÚRS 2024 02

P Poznámka k položce:  Pódium 3.NP pod OSB

a198 M 60511112 řezivo jehličnaté smrk, borovice š přes 80mm tl 24mm dl 4-5m m3 0,000 0,00 0,00 1,120 6 350,00 7 112,00 1,120 6 350,00 7 112,00 0,21 8 605,52 ÚRS 2024 02

VV 16*0,07 'Přepočtené koeficientem množství

a199 K 762134123 Montáž bednění stěn z hoblovaných fošen na pero a drážku nebo na polodrážku tl do 60 mm m2
0,000 0,00 0,00 16,000 174,00 2 784,00 16,000 174,00 2 784,00 0,21 3 368,64 ÚRS 2024 02

P Poznámka k položce:  Pódium 3.NP pod OSB  

a200 M 60511125 řezivo stavební fošny prismované středové š do 160mm dl 2-5m m3 0,000 0,00 0,00 0,960 9 220,00 8 851,20 0,960 9 220,00 8 851,20 0,21 10 709,95 ÚRS 2024 02

VV 16*0,06 'Přepočtené koeficientem množství

a201 K 762341137
Bednění střech rovných sklon do 60° z cementotřískových desek tl 24 mm na sraz šroubovaných 

na rošt
m2

0,000 0,00 0,00 16,750 1 140,00 19 095,00 16,750 1 140,00 19 095,00 0,21 23 104,95 ÚRS 2024 02

P Poznámka k položce:  Podbití nad atriem

124 K 762341250 Bednění a laťování montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° s vyřezáním otvorů z prken hoblovanýchm2 270,000 215,00 58 050,00 282,000 215,00 60 630,00 12,000 215,00 2 580,00 0,21 3 121,80 SOD

P Poznámka k položce:  Kce pod podbití nad atriem

125 M
605151210 řezivo jehličnaté boční prkno 40-60mm

m3
6,750 10 300,00 69 525,00 7,264 10 300,00 74 824,30 0,514 10 300,00 5 299,30 0,21 6 412,15

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

128 K
762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty

m3
19,580 2 020,00 39 551,60 21,970 2 020,00 44 379,40 2,390 2 020,00 4 827,80 0,21 5 841,64

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

a202 K 762824110 Montáž stropního trámu z lepeného hranolu průřezové pl do 144 cm2 s výměnami m 0,000 0,00 0,00 120,000 81,90 9 828,00 120,000 81,90 9 828,00 0,21 11 891,88 ÚRS 2024 02

P Poznámka k položce:  Dodatečná kce pro podlahu 2 ve 3.NP

a203 M 61223264 hranol konstrukční KVH lepený průřezu 100x100-280mm nepohledový m3 0,000 0,00 0,00 2,040 16 000,00 32 640,00 2,040 16 000,00 32 640,00 0,21 39 494,40 ÚRS 2024 02

VV 120*0,017 'Přepočtené koeficientem množství

a204 K 762841230 Montáž podbíjení stropů a střech vodorovných z hoblovaných prken na pero a drážku m2 0,000 0,00 0,00 12,000 305,00 3 660,00 12,000 305,00 3 660,00 0,21 4 428,60 ÚRS 2024 02

P Poznámka k položce:  Kce pod podbití nad atriem

a205 M 60511116 řezivo jehličnaté smrk, borovice š přes 170mm tl 24mm dl 4m m3 0,000 0,00 0,00 0,300 6 920,00 2 076,00 0,300 6 920,00 2 076,00 0,21 2 511,96 ÚRS 2024 02

VV 12*0,025 'Přepočtené koeficientem množství

137 K 998762202 Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m% 7 145,000 5,58 39 869,10 8 131,060 5,58 45 371,31 986,060 5,58 5 502,21 0,21 6 657,67 SOD

D 764 Konstrukce klempířské

a206 K 764001123 Montáž dilatační připojovací lišty rš přes 100 mm m 0,000 0,00 0,00 20,000 232,00 4 640,00 20,000 232,00 4 640,00 0,21 5 614,40 ÚRS 2024 02

a207 M 19620102 plech Cu střešní tl 0,55mm svitek š 670mm kg 0,000 0,00 0,00 20,000 338,00 6 760,00 20,000 338,00 6 760,00 0,21 8 179,60 ÚRS 2024 02

VV 6,66666666666667*3 'Přepočtené koeficientem množství

a208 K 764233417 Střešní dilatace z Cu plechu jednodílná rš 670 mm m 0,000 0,00 0,00 5,300 2 020,00 10 706,00 5,300 2 020,00 10 706,00 0,21 12 954,26 ÚRS 2024 02

a209 K 764233438 Střešní dilatace z Cu plechu vícedílná rš 750 mm m 0,000 0,00 0,00 6,000 2 250,00 13 500,00 6,000 2 250,00 13 500,00 0,21 16 335,00 ÚRS 2024 02

158 K 764331414 Lemování zdí z měděného plechu boční nebo horní rovných, střech s krytinou skládanou mimo prejzovou rš 330 mmm 56,100 705,00 39 550,50 43,420 705,00 30 610,85 -12,680 705,00 -8 939,65 0,21 -10 816,98 SOD

P Poznámka k položce:  Odpočet u světlíku

a210 K 764531405 Žlab podokapní půlkruhový z Cu plechu rš 400 mm m 0,000 0,00 0,00 8,000 1 770,00 14 160,00 8,000 1 770,00 14 160,00 0,21 17 133,60 ÚRS 2024 02

a211 K 764531446 Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Cu plechu 400/150 mm kus 0,000 0,00 0,00 1,000 1 420,00 1 420,00 1,000 1 420,00 1 420,00 0,21 1 718,20 ÚRS 2024 02

165 K 998764202 Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m% 12 156,000 1,99 24 190,44 12 512,760 1,99 24 900,39 356,760 1,99 709,95 0,21 859,04 SOD

D 765 Krytina skládaná

a212 K 765111411 Montáž krytiny keramické olemování prostupů těsnícím pásem m 0,000 0,00 0,00 32,000 121,00 3 872,00 32,000 121,00 3 872,00 0,21 4 685,12 ÚRS 2024 02

P Poznámka k položce:  Zaizolování nad světlíkem

a213 M 59244098 pás tvarovatelný napojovatelný na bázi butylu pro lemování prostupů š 370mm m 0,000 0,00 0,00 35,200 670,00 23 584,00 35,200 670,00 23 584,00 0,21 28 536,64 ÚRS 2024 02

VV 32*1,1 'Přepočtené koeficientem množství

175 K 998765202 Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m% 5 875,000 5,33 31 313,75 6 149,560 5,33 32 777,15 274,560 5,33 1 463,40 0,21 1 770,71 SOD



Doplnění PO oken
194 M 611322604 okno dřevěné dvoukřídlové atypické špaletové 1000/2000 - č.8 kus 3,000 32 000,00 96 000,00 0,000 32 000,00 0,00 -3,000 32 000,00 -96 000,00 0,21 -116 160,00 SOD

195 M 611322605 okno dřevěné dvoukřídlové atypické špaletové 1000/2000 - č.8a kus 2,000 96 000,00 192 000,00 4,000 96 000,00 384 000,00 2,000 96 000,00 192 000,00 0,21 232 320,00 SOD

P Poznámka k položce:  Náhrada za č.8

196 M 611322606 okno dřevěné dvoukřídlové atypické špaletové 1000/1800 - č.12 kus 1,000 28 800,00 28 800,00 0,000 28 800,00 0,00 -1,000 28 800,00 -28 800,00 0,21 -34 848,00 SOD

197 M 611322607 okno dřevěné dvoukřídlové atypické špaletové 1000/1800 - č.12a kus 1,000 86 400,00 86 400,00 0,000 86 400,00 0,00 -1,000 86 400,00 -86 400,00 0,21 -104 544,00 SOD

198 M 611322608 okno dřevěné dvoukřídlové atypické špaletové - č.14 kus 2,000 44 800,00 89 600,00 0,000 44 800,00 0,00 -2,000 44 800,00 -89 600,00 0,21 -108 416,00 SOD

199 M 611322609 okno dřevěné dvoukřídlové atypické špaletové - č.14a kus 2,000 134 400,00 268 800,00 6,000 134 400,00 806 400,00 4,000 134 400,00 537 600,00 0,21 650 496,00 SOD

P Poznámka k položce:  Náhrada za č. 12, 12a a 14.

247 K 766682113 Montáž zárubní dřevěných, plastových nebo z lamina obložkových, pro dveře jednokřídlové, tloušťky stěny přes 350 mmkus 17,000 1 700,00 28 900,00 11,000 1 700,00 18 700,00 -6,000 1 700,00 -10 200,00 0,21 -12 342,00 SOD

248 M 611822700 zárubeň obložková pro dveře 1křídlé 600,700,800,900x1970mm tl 260-350mm a více dub,buk kus 11,000 3 600,00 39 600,00 5,000 3 600,00 18 000,00 -6,000 3 600,00 -21 600,00 0,21 -26 136,00 SOD

položky z SoD

položky z ÚRS 4 327 826,79

nabídkové ceny

vícepráce 4 788 680,53

méněpráce -460 853,74

Celkem rozdíl bez DPH 4 327 826,79

Datum

Datum

Datum

Datum

Projektant - autorský dozor Podpis

Objednatel Podpis

TDS Podpis

Zhotovitel/dodavetel:

Firma Podpis

Schválil:



Č. položky Typ Kód Zkácený popis M.j. množství cena (Kč) celkem množství cena (Kč) celkem množství cena (Kč) celkem sazba DPH cena celkem vč. DPH Cenová soustava

Přepočet základů dle skutečnosti
2 Zakládání

2 K 273313611 Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20 m3 10,500 2 650,00 27 825,00 11,268 3 460,00 2 657,28 0,768 3 460,00 2 657,28 0,21 3 215,31 SOD

6 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 0,409 29 900,00 12 229,10 0,818 29 900,00 12 229,10 0,409 29 900,00 12 229,10 0,21 14 797,21 SOD

7 K 274313611 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20 m3 8,676 2 690,00 23 338,44 15,351 2 690,00 17 955,75 6,675 2 690,00 17 955,75 0,21 21 726,46 SOD

a214 K 274321511 Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 m3 0,000 4 380,00 0,00 10,732 4 380,00 47 006,16 10,732 4 380,00 47 006,16 0,21 56 877,45 ÚRS 2023 02

a215 K 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 0,000 403,00 0,00 42,000 403,00 16 926,00 42,000 403,00 16 926,00 0,21 20 480,46 ÚRS 2023 02

a216 K 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 0,000 77,80 0,00 42,000 77,80 3 267,60 42,000 77,80 3 267,60 0,21 3 953,80 ÚRS 2023 02

a217
K 279113125

Základová zeď tl přes 300 do 400 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 

12/15
m2

0,00
1 550,00

0,00 24,860 1 550,00 38 533,00 24,860 1 550,00 38 533,00 0,21 46 624,93
ÚRS 2023 02

10

K 279361821

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, 

deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 

500 t 0,230 32 500,00 7 475,00 0,731 32 500,00 16 282,50 0,501 32 500,00 16 282,50 0,21 19 701,83 SOD

4 Vodorovné konstrukce

37 K 417351115 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 77,514 385,00 29 842,89 101,940 385,00 9 404,01 24,426 385,00 9 404,01 0,21 11 378,85 SOD

38 K 417351116 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 77,514 75,00 5 813,55 101,940 75,00 1 831,95 24,426 75,00 1 831,95 0,21 2 216,66 SOD

39 K 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,921 39 900,00 36 747,90 1,597 39 900,000 26 972,40 0,676 39 900,00 26 972,40 0,21 32 636,60 SOD

998 Přesun hmot

87 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 536,98 536,98 288 351,82 756,931 279,00 211 183,75 219,947 279,00 61 365,21 0,21 74 251,90 SOD

t

713 Izolace tepelné t

112
K 713131141

Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) lepením celoplošně
m2

17,150 167,00 2 864,05 35,000 218,00 3 891,30 17,850 218,00 3 891,30 0,21 4 708,47 SOD

113 M 283763520 deska fasádní polystyrénová pro tepelné izolace spodní stavby tl 50mm m2 17,493 187,00 3 271,19 37,993 187,00 3 833,50 20,500 187,00 3 833,50 0,21 4 638,54 SOD

118 K 998713202 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 6 do 12 m % 3 480,000 1,95 6 786,00 3 557,248 1,95 6 936,63 77,248 1,95 150,63 0,21 182,26 SOD

Záměna stropů v přístavbě
1 Vodorovné konstrukce

a218 K 411121125 Montáž prefabrikovaných ŽB stropů ze stropních panelů š 1200 mm dl přes 3800 do 7000 mm kus
0,000 873,00 0,00 12,000 873,00 10 476,00 12,000 873,00 10 476,00 0,21 12 675,96

ÚRS 2024 01

a219 M 59346843 panel stropní předpjatý š 1190mm v 160mm, počet lan 9 + 2 m 0,000 1 930,00 0,00 49,080 1 930,00 94 724,40 49,080 1 930,00 94 724,40 0,21 114 616,52 ÚRS 2024 01

29 K 411321414
Stropy z betonu železového (bez výztuže) stropů deskových, plochých střech, desek 

balkonových, desek hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů tř. C 25/30 m3
25,449 3 150,00 80 164,35 1,625 3 150,00 5 118,75 -23,824 3 150,00 -75 045,60 0,21 -90 805,18 SOD

30
K 411351011

Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 

25 cm zřízení m2
96,777 450,00 43 549,65 14,450 450,00 6 502,50 -82,327 450,00 -37 047,15 0,21 -44 827,05 SOD

31
K 411351012

Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 

25 cm odstranění m2
96,777 125,00 12 097,13 14,450 125,00 1 806,25 -82,327 125,00 -10 290,88 0,21 -12 451,96 SOD

32
K 411354311

Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu 

přes 5 do 15 cm zřízení m2
82,694 135,00 11 163,69 12,500 135,00 1 687,50 -70,194 135,00 -9 476,19 0,21 -11 466,19 SOD

33 K 411354312
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu 

přes 5 do 15 cm odstranění m2
82,694 39,00 3 225,07 12,500 39,00 487,50 -70,194 39,00 -2 737,57 0,21 -3 312,46 SOD

34

K 411361821
Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, deskových, trámových (žebrových, 

kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo balkonových, hřibových včetně 

hlavic hřibových sloupů, plochých střech a pro zavěšení železobetonových p

t

2,024 42 000,00 85 008,00 0,008 42 000,00 336,00 -2,016 42 000,00 -84 672,00 0,21 -102 453,12 SOD

762 Konstrukce tesařské

a220
K 762333532

Montáž vázaných kcí krovů nepravidelných z řeziva hoblovaného průřezové pl přes 120 do 224 

cm2 m
0,000 328,00 0,00 40,000 328,00 13 120,00 40,000 328,00 13 120,00 0,21 15 875,20

ÚRS 2024 01

a221 M 60552001 hranol stavební řezivo dub průřezu do 224cm2 přes dl 8m m3 0,000 23 800,00 0,00 0,845 23 800,00 20 111,00 0,845 23 800,00 20 111,00 0,21 24 334,31 ÚRS 2024 01

a222
K 762333633 Montáž vázaných kcí krovů nepravidelných z lepených hranolů průřezové pl přes 224 do 288 cm2 m

0,000 483,00 0,00 161,504 483,00 78 006,43 161,504 483,00 78 006,43 0,21 94 387,78
ÚRS 2024 01

a223 M 61223304 I-nosník velký 60x100mm výška 280mm impregnovaný m 0,000 378,00 0,00 185,730 378,00 70 205,94 185,730 378,00 70 205,94 0,21 84 949,19 ÚRS 2024 01

a224 K 762341260 Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z palubek m2 0,000 209,00 0,00 75,000 209,00 15 675,00 75,000 209,00 15 675,00 0,21 18 966,75 ÚRS 2024 01

a225 M 60515111 řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm m3 0,000 8 180,00 0,00 2,070 8 180,00 16 932,60 2,070 8 180,00 16 932,60 0,21 20 488,45 ÚRS 2024 01

128 K 762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí m3 19,580 890,00 17 426,20 29,820 890,00 26 539,80 10,240 890,00 9 113,60 0,21 11 027,46 SOD

a226 K 998762202 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v přes 6 do 12 m % 0,000 5,58 0,00 2 231,646 5,58 12 452,58 2 231,646 5,58 12 452,58 0,21 15 067,62 ÚRS 2024 01

a227 M 59590739 deska cementotřísková bez povrchové úpravy tl 16mm m2 0,000 581,00 0,00 38,542 581,00 22 392,90 38,542 581,00 22 392,90 0,21 27 095,41 ÚRS 2024 01

a228 K 762341680 Montáž bednění štítových okapových říms z cementotřískových na sraz m2 0,000 447,00 0,00 35,038 447,00 15 661,99 35,038 447,00 15 661,99 0,21 18 951,01 ÚRS 2024 01

Změnový list č. 16

Změnový list č. 16
Název zakázky:   "Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk"                          SoD: 173/69841/2019

Rozdíly a odpočtySkutečný provedený stavČástka a výměra dle smlouvy



Doplnění SDK konstrukcí
D 713 Izolace tepelné

a229 K 713111121 Montáž izolace tepelné spodem stropů s uchycením drátem rohoží, pásů, dílců, desek m2 0,000 0,00 0,00 66,340 121,00 8 027,14 66,340 121,00 8 027,14 0,21 9 712,84 ÚRS 2024 02

VV "krček" 8 8,000

VV "213" 58,34 58,340

VV Součet 66,340

a230 M 63152108 pás tepelně izolační univerzální λ=0,032-0,033 tl 200mm m2 0,000 0,00 0,00 69,657 668,00 46 530,88 69,657 668,00 46 530,88 0,21 56 302,36 ÚRS 2024 02

VV 66,34*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 69,657

a231 M 63152098 pás tepelně izolační univerzální λ=0,032-0,033 tl 80mm m2 0,000 0,00 0,00 69,657 267,00 18 598,42 69,657 267,00 18 598,42 0,21 22 504,09 ÚRS 2024 02

VV 66,34*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 69,657

118 K 998713202 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v přes 6 do 12 m % 3 480,000 1,95 6 786,00 4 211,564 1,95 8 212,55 731,564 1,95 1 426,55 0,21 1 726,13 SOD

D 763 Konstrukce suché výstavby

a232 K 763111432 SDK příčka tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 2xDF 12,5 bez izolace EI 90 m2 0,000 0,00 0,00 13,130 1 440,00 18 907,20 13,130 1 440,00 18 907,20 0,21 22 877,71 ÚRS 2024 02

a233
K 763121415 SDK stěna předsazená tl 112,5 mm profil CW+UW 100 deska 1xA 12,5 bez izolace EI 15 m2

0,000 0,00 0,00 9,000 685,00 6 165,00 9,000 685,00 6 165,00 0,21 7 459,65
ÚRS 2024 02

a234 K 763131532 SDK podhled deska 1xDF 15 bez izolace jednovrstvá spodní kce profil CD+UD m2 0,000 0,00 0,00 124,520 1 020,00 127 010,40 124,520 1 020,00 127 010,40 0,21 153 682,58 ÚRS 2024 02

VV "krček" 8 8,000

VV "118+119" 58,18 58,180

VV "213" 58,34 58,340

VV Součet 124,520

a235 K 763131751 Montáž parotěsné zábrany do SDK podhledu m2 0,000 0,00 0,00 66,340 57,50 3 814,55 66,340 57,50 3 814,55 0,21 4 615,61 ÚRS 2024 02

a236 M 28329089 fólie PE vyztužená pro parotěsnou vrstvu (reakce na oheň - třída B) 210g/m2 m2 0,000 0,00 0,00 74,533 118,00 8 794,89 74,533 118,00 8 794,89 0,21 10 641,82 ÚRS 2024 02

VV 66,34*1,1235 'Přepočtené koeficientem množství 74,533

148
K 998763402 Přesun hmot procentní pro konstrukce montované z desek v objektech v přes 6 do 12 m %

7 397,000 1,52 11 243,44 9 043,920 1,52 13 746,76 1 646,920 1,52 2 503,32 0,21 3 029,02
SOD

Náhrada fasádního systému
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

a237 K 621151031 Penetrační silikonový nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek podhledů m2 0,000 0,00 0,00 30,000 59,50 1 785,00 30,000 59,50 1 785,00 0,21 2 159,85 ÚRS 2024 02

a238 K 621811002 Tepelně izolační jednovrstvá omítka vnějších podhledů tloušťky do 30 mm m2 0,000 0,00 0,00 30,000 691,00 20 730,00 30,000 691,00 20 730,00 0,21 25 083,30 ÚRS 2024 02

a239 K 622143001 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných soklových profilů m 0,000 0,00 0,00 27,000 153,00 4 131,00 27,000 153,00 4 131,00 0,21 4 998,51 ÚRS 2024 02

a240 M 55343010 profil soklový Pz+PVC pro vnější omítky tl 14mm m 0,000 0,00 0,00 28,350 138,00 3 912,30 28,350 138,00 3 912,30 0,21 4 733,88 ÚRS 2024 02

VV 27*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

a241 K 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů m 0,000 0,00 0,00 160,000 53,70 8 592,00 160,000 53,70 8 592,00 0,21 10 396,32 ÚRS 2024 02

a242 M 55343025 profil rohový Pz+PVC pro vnější omítky tl 7mm m 0,000 0,00 0,00 168,000 70,20 11 793,60 168,000 70,20 11 793,60 0,21 14 270,26 ÚRS 2024 02

VV 160*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

a243 K 622143004 Montáž omítkových samolepících začišťovacích profilů pro spojení s okenním rámem m 0,000 0,00 0,00 130,000 46,90 6 097,00 130,000 46,90 6 097,00 0,21 7 377,37 ÚRS 2024 02

a244 M 28342205 profil napojovací okenní PVC s výztužnou tkaninou 6mm m 0,000 0,00 0,00 136,500 43,50 5 937,75 136,500 43,50 5 937,75 0,21 7 184,68 ÚRS 2024 02

VV 130*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

a245 K 622143005 Montáž omítníků plastových, pozinkovaných nebo dřevěných m 0,000 0,00 0,00 36,000 19,50 702,00 36,000 19,50 702,00 0,21 849,42 ÚRS 2024 02

a246 M 56284231 omítník PVC pro omítky tl 6mm m 0,000 0,00 0,00 37,800 19,80 748,44 37,800 19,80 748,44 0,21 905,61 ÚRS 2024 02

VV 36*1,05 'Přepočtené koeficientem množství

a247 K 622151031 Penetrační silikonový nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn m2 0,000 0,00 0,00 183,099 54,10 9 905,66 183,099 54,10 9 905,66 0,21 11 985,85 ÚRS 2024 02

52 K 622321141

Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 

15 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková stěn m2
1 041,099 369,00 384 165,53 858,000 369,00 316 602,00 -183,099 369,00 -67 563,53 0,21 -81 751,87 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

53 K 622321191

Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších 

i započatých 5 mm tloušťky omítky přes 15 mm stěn m2
2 082,198 78,40 163 244,32 1 716,000 78,40 134 534,40 -366,198 78,40 -28 709,92 0,21 -34 739,00 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

a248 K 622811002 Tepelně izolační jednovrstvá omítka vnějších stěn tloušťky do 30 mm m2 0,000 0,00 0,00 183,099 640,00 117 183,36 183,099 640,00 117 183,36 0,21 141 791,87 ÚRS 2024 02

D 783 Dokončovací práce - nátěry

a249
K

783822213

Celoplošné vyrovnání omítky před provedením nátěru modifikovanou cementovou stěrkou tl do 3 

mm
m2

0,000 0,00 0,00 213,099 139,00 29 620,76 213,099 139,00 29 620,76 0,21 35 841,12
ÚRS 2024 02



Jádrové vrty pro VZT
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

a250 K 977151119 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 100 do 110 mm m 0,000 0,00 0,00 2,000 3 520,00 7 040,00 2,000 3 520,00 7 040,00 0,21 8 518,40 ÚRS 2024 02

a251 K 977151126 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 200 do 225 mm m 0,000 0,00 0,00 4,510 7 230,00 32 607,30 4,510 7 230,00 32 607,30 0,21 39 454,83 ÚRS 2024 02

položky z SoD

položky z ÚRS 828 200,51

nabídkové ceny

vícepráce 1 143 743,35 784 775,79

méněpráce -315 542,84 1 383 929,45

Celkem rozdíl bez DPH 828 200,51

Datum

Datum

Datum

Datum

Projektant - autorský dozor Podpis

Objednatel Podpis

TDS Podpis

Zhotovitel/dodavetel:

Firma Podpis

Schválil:



Č. položky Typ Kód Zkácený popis M.j. množství cena (Kč) celkem množství cena (Kč) celkem množství cena (Kč) celkem sazba DPH cena celkem vč. DPH Cenová soustava

Nerealizované práce z VV dle SOD
D 1 Zemní práce

1 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 211,000 32,00 6 752,00 0,000 32,00 0,00 -211,000 32,00 -6 752,00 0,21 -8 169,92 SOD

D 5 Komunikace pozemní

2
K 564231111

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 

100 mm
m2

211,000 69,00 14 559,00 0,000 69,00 0,00 -211,000 69,00 -14 559,00 0,21 -17 616,39 SOD

3 K 564730011
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 100 mm
m2

211,000 96,00 20 256,00 0,000 96,00 0,00 -211,000 96,00 -20 256,00 0,21 -24 509,76 SOD

4 K 564760111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm
m2

211,000 195,00 41 145,00 0,000 195,00 0,00 -211,000 195,00 -41 145,00 0,21 -49 785,45 SOD

5 K 591211111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním 

a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva 

těženého

m2

211,000 495,00 104 445,00 0,000 495,00 0,00 -211,000 495,00 -104 445,00 0,21 -126 378,45 SOD

6 M 583801201 kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm t 42,200 4 250,00 179 350,00 0,000 4 250,00 0,00 -42,200 4 250,00 -179 350,00 0,21 -217 013,50 SOD

P Poznámka k položce:  Poznámka k položce: 1t = cca 5 m2

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

50 K 622131101
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně 

celoplošně stěn
m2

858,000 77,60 66 580,80 724,000 77,60 56 182,40 -134,000 77,60 -10 398,40 0,21 -12 582,06 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

51 K 622131121
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch penetrace akrylát-silikonová nanášená 

ručně stěn
m2

858,000 58,50 50 193,00 724,000 58,50 42 354,00 -134,000 58,50 -7 839,00 0,21 -9 485,19 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

52 K 622321141
Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 

15 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková stěn
m2

1 041,099 369,00 384 165,53 907,099 369,00 334 719,53 -134,000 369,00 -49 446,00 0,21 -59 829,66 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

53 K 622321191
Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých dalších 

i započatých 5 mm tloušťky omítky přes 15 mm stěn
m2

2 082,198 78,40 163 244,32 1 948,198 78,40 152 738,72 -134,000 78,40 -10 505,60 0,21 -12 711,78 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

57
K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2

858,000 76,30 65 465,40 724,000 76,30 55 241,20 -134,000 76,30 -10 224,20 0,21 -12 371,28 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

73 K 642942611 Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na montážní pěnu, plochy otvoru do 2,5 m2
kus

4,000 511,00 2 044,00 0,000 511,00 0,00 -4,000 511,00 -2 044,00 0,21 -2 473,24 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

74 M 553311750 zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 190 700 levá,pravá kus 4,000 1 480,00 5 920,00 0,000 1 480,00 0,00 -4,000 1 480,00 -5 920,00 0,21 -7 163,20 SOD

61 K 632441212 Potěr anhydritový samonivelační litý tř. C 20, tl. přes 30 do 35 mm m2 251,860 275,00 69 261,50 223,682 275,00 61 512,60 -28,178 275,00 -7 748,90 0,21 -9 376,18 SOD

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

82 K 953171022
Osazování kovových předmětů poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů, hmotnosti přes 

50 do 100 kg
kus

1,000 275,00 275,00 0,000 275,00 0,00 -1,000 275,00 -275,00 0,21 -332,75 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

83 M 552410211 poklop včetně rámu 600/600mm kus 1,000 5 890,00 5 890,00 0,000 5 890,00 0,00 -1,000 5 890,00 -5 890,00 0,21 -7 126,90 SOD

8 K 985142112
Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva včetně vyčištění hloubky spáry do 40 mm délky spáry 

na 1 m2 upravované plochy přes 6 do 12 m
m2

157,422 390,00 61 394,58 0,000 390,00 0,00 -157,422 390,00 -61 394,58 0,21 -74 287,44 Dodatek č. 3

29 K 985231112
Spárování zdiva hloubky do 40 mm aktivovanou maltou délky spáry na 1 m2 upravované plochy 

přes 6 do 12 m
m2

157,422 425,00 66 904,35 0,000 425,00 0,00 -157,422 425,00 -66 904,35 0,21 -80 954,26 Dodatek č. 3

30 K 985233121
Úprava spár po spárování zdiva kamenného nebo cihelného délky spáry na 1 m2 upravované 

plochy přes 6 do 12 m uhlazením
m2

157,422 125,00 19 677,75 0,000 125,00 0,00 -157,422 125,00 -19 677,75 0,21 -23 810,08 Dodatek č. 3

86 K 985324211 Ochranný nátěr betonu akrylátový dvojnásobný s impregnací (OS-B) m2
366,088 633,00 231 733,70 0,000 633,00 0,00 -366,088 633,00 -231 733,70 0,21 -280 397,78 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

D 998 Přesun hmot

7 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m 

jakékoliv délky objektu
t

80,961 195,00 15 787,40 0,000 195,00 0,00 -80,961 195,00 -15 787,40 0,21 -19 102,75 SOD

D 713 Izolace tepelné

108 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 

specifikaci) kladenými volně jednovrstvá
m2

253,310 47,60 12 057,56 0,000 47,60 0,00 -253,310 47,60 -12 057,56 0,21 -14 589,64 

ZL č. 14 dle D04 - ÚRS 

2022 02

109 M 283766361 deska polystyrénová pro snížení kročejového hluku s korkovou podložkou m2 258,376 47,50 12 272,86 0,000 47,50 0,00 -258,376 47,50 -12 272,86 0,21 -14 850,16 SOD

D 767 Konstrukce zámečnické

277 K 767662120 Montáž mříží pevných, připevněných svařováním m2 6,840 1 170,00 8 002,80 0,000 1 170,00 0,00 -6,840 1 170,00 -8 002,80 0,21 -9 683,39 SOD

278 M 553811301 repase stávající kované mříže na okně v 1NP - 1400/1800mm - Z5 kus 1,000 6 000,00 6 000,00 0,000 6 000,00 0,00 -1,000 6 000,00 -6 000,00 0,21 -7 260,00 SOD

279 M 553811302 repase stávající kované mříže na okně v 1NP - 1000/1800mm - Z5 kus 1,000 6 000,00 6 000,00 0,000 6 000,00 0,00 -1,000 6 000,00 -6 000,00 0,21 -7 260,00 SOD

280 M 553811309 nová atypická kovaná mříž ve stylu stávající - 1400/1800mm - Z5a kus 1,000 32 400,00 32 400,00 0,000 32 400,00 0,00 -1,000 32 400,00 -32 400,00 0,21 -39 204,00 SOD

Změnový list č. 17

Změnový list č. 17
Název zakázky:   "Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk"                          SoD: 173/69841/2019

Rozdíly a odpočtySkutečný provedený stavČástka a výměra dle smlouvy



D OST Ostatní

324 K 001001001 Repase stávajícího nápisu MUZEUM na objektu (vyčištění + nový nátěr) kus 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000 10 000,00 0,00 -1,000 10 000,00 -10 000,00 0,21 -12 100,00 SOD

položky z SoD

položky z ÚRS -959 029,10

nabídkové ceny

vícepráce 0,00 -1 160 425,21

méněpráce -959 029,10 0,00

Celkem rozdíl bez DPH -959 029,10

Datum

Datum

Datum

Datum

Projektant - autorský dozor Podpis

Objednatel Podpis

TDS Podpis

Zhotovitel/dodavetel:

Firma Podpis

Schválil:


